
GU/S S186
25/09/2013
320692-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

1/3

25/09/2013 S186
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:320692-2013:TEXT:IT:HTML

Italia-Olbia: Sistemi diagnostici
2013/S 186-320692

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Asl N.2 di Olbia
Via Bazzoni-sircana 2
07026 Olbia
ITALIA
Telefono:  +39 0789552373
Posta elettronica: fdeledda@aslolbia.it
Fax:  +39 0789646066
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.aslolbia.it
Indirizzo del profilo di committente: www.aslolbia.it
Accesso elettronico alle informazioni: www.albofornitori.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura ristretta per la fornitura in service di sistemi diagnostici per “Area del siero”.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Laboratori
analisi Olbia, Tempio, La Maddalena
Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
L'appalto, costituito da un unico lotto, ha per oggetto la fornitura di sistemi diagnostici, comprendenti la
strumentazione fornita in locazione, l'interfacciamento della stessa al LIS/HIS, i dispositivi diagnostici in vitro
(inclusi calibratori, controlli, da utilizzarsi con la frequenza e le modalità indicate dal produttore o da disposizioni
di legge vigenti materiale di consumo e quant'altro per esempio cartucce per stampanti secondo fabbisogno), il

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:320692-2013:TEXT:IT:HTML
mailto:fdeledda@aslolbia.it
www.aslolbia.it
www.aslolbia.it
www.albofornitori.it


GU/S S186
25/09/2013
320692-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

2/3

25/09/2013 S186
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

servizio di assistenza tecnica, la produzione di acqua deionizzata/demineralizzata, nonché di alcune altre utility,
come meglio precisato in atti di gara.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33124110

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 7 978 730,54 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Ristretta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: sì

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2011/S 108-178440 del 7.6.2011
Avviso volontario per la trasparenza ex ante

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione: Fornitura in service di sistemi diagnostici per “Area Del Siero”
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

4.7.2013

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Rti Costituendo: Abbott Srl Divisione Diagnostici Capogruppo Mandataria - Diasorin Spa Mandante
Via Pontina
04011 Campoverde Di Aprilia (lt)
ITALIA
Posta elettronica: office.tender@abbott.com
Telefono:  +39 0652991555
Indirizzo internet: www.abbott.com
Fax:  +39 06929073315

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:178440-2011:TEXT:IT:HTML
mailto:office.tender@abbott.com
www.abbott.com


GU/S S186
25/09/2013
320692-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

3/3

25/09/2013 S186
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 8 552 500 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 7 978 730,54 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 7 %
Breve descrizione del valore/percentuale dell’appalto da subappaltare: Attivita' di installazione, collaudo,
assistenza tecnica e formazione del personale - esecuzione opere edili, elettriche ed idrauliche

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Appalto soggetto a controllo ex art. 29 della legge regionale 10/2006.
Determina di approvazione regionale n. 861 del 18.7.2013, pervenuta in data 22.7.2013 (prot. n. 39202).

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Sardegna
Via Sassari 17
09124 Cagliari
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Avverso il provvedimento di aggiudicazione è
possibile proporre ricorso al TAR della Sardegna nel termine di 30 giorni decorrenti dalla data di comunicazione
degli atti ai sensi dell'art. 79 del D. Lgs. 163/2006.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
23.9.2013


